附件1：
关于报送社区教育工作开展情况的通知

便函〔2017〕105号
各区县教育（教体）局，高新区、文昌湖区地事局：

根据《教育部办公厅关于报送〈教育部等九部门关于进一步推进社区教育发展的意见〉贯彻落实情况的通知》（教职成厅函〔2017〕25号）精神和《山东省教育厅关于报送社区教育工作开展情况的通知》要求，经研究，决定对我市社区教育工作开展情况进行摸底调查。请各区县组织报送以下材料：

1、 各区县社区教育工作总结；

二、各区县推进社区教育的特色案例（不少于1个）；

三、各区县制定政策措施情况调查统计表（见附件1）；

四、2016年各区县社区教育工作情况调查统计表（见附件2）；

五、2016年实验区、示范区社区教育情况调查统计表（见附件3）。

请各区县教育（教体）局于8月23日前，将上述材料电子版发送至sjyjzcjk@163.com，工作总结和特色案例纸质版加盖公章后报送市教育局职成教科。

联系人：马佩强，电话：3173517，地址：张店区联通路202号市直机关第二综合办公楼810室。

附件：1.各区县制定政策措施情况调查统计表

2.2016年各区县社区教育工作情况调查统计表

3.2016年实验区、示范区社区教育情况调查统计表

淄博市教育局

                               2017年8月16日

附件1

各区县制定政策措施情况调查统计表

填报单位：

	文件名称及文号

	已经出台的相关政策、规划

	存在的主要困难与突出问题

	即将出台的相关政策、规划

（可加页）
附件2

2016年各区县社区教育工作情况调查统计表
	填报单位:
	联系人、电话:

	社区教育工作情况
	是否有区（县）级社区教育指导机构：□有        □没有

	若有，机构建立方式为：□独立   □共用  □挂靠

机构名称:

共用或挂靠单位名称：

	指导机构专职工作人员:  □有，人数:         □没有

	独立的数字化学习公共服务平台

□有，名称:                                □无

	是否出台相关社区教育文件：□有            □没有

如果有，请提供文件电子版

注：1.填报对象为区县教育（教体）局。

2. 机构建立方式中，“独立”是指有独立法人的机构，“共用”是指两块牌子，一套班子，“挂靠”指在某机构下设立的一个部门。

附件3

2016 年实验区、示范区社区教育情况

调查统计表

	单位名称：

	基本
情况
	1.国家级□          省级□
	2.实验区□       示范区□

	3.社区居民总数：                      （人）
	4.街道（乡镇）总数：                       （个）

	5.居委会（村）总数：                  （个）
	6.社区总数：                               （个）

	三级
网络情况
	区级社区
教育中心
	数量：                    （个）
	自有教育培训场地面积：                         （平方米）

	教师：           （人），其中专职：             （人），兼职：                   （人）
管理人员：       （人），其中专职：           （人），兼职：            （人），志愿者：         （人）

	街道(乡镇)

社区学校
	数量：                    （个）
	自有教育培训场地建筑面积：                     （平方米）

	教师：           （人），其中专职：             （人），兼职：                   （人）
管理人员：       （人），其中专职：           （人），兼职：      （人），志愿者：    （人）

	居（村）教
学点(学校)
	数量：                    （个）
	自有教育培训场地建筑面积：                     （平方米）

	教师：           （人），其中专职：           （人），兼职：                （人）
管理人员:         （人），其中专职：           （人），兼职：               （人）

	课程资源
建设
	2016年区级层面自建课程：        （门），其中：通识课程：          （门），地方特色课程：       （门）

	2016年区级层面自建文字教材：        （本），正式出版：       （本），其中：传统文化教材       （本）

	自建视频或网络资源：              （分钟）

	经费投入情况
	2016年经费投入总额：             （万元）

	其中
	1.社区教育专项经费（不含人头费和一次性建设投入）：        （万元）其中：日常经费            （万元）

	2.区（县）、街道（乡镇）、居委会（村）三级社区教育网络，专兼职教师和管理人员经费投入总额：  （万元）

	3.区（县）、街道（乡镇）、居委会（村）三级社区教育网络，基础建设经费总投入：                （万元）

	学习型组织
	1.2016年评选出学习型家庭：                （个）
	2.2016年评选出学习型街道（乡镇）：           （个）

	3.2016年评选出学习型居委会（村）：        （个）
	4.其他学习型组织：                            （个）

	三级
网络
教育
培训
情况
	2016年培训总数：                            （人次）

	其中
	组班式培训数（人次）
	团队式培训数（人次）
	讲座式培训数（人次）

	1.60岁以上老年人

	2.青少年

	3.下岗再就业人员

	4.进城务工人员

	5.残疾人

	6.其他

	特色项目科研获奖情况

注：

1.填报对象为国家级社区教育实验区（示范区），省级社区教育实验区（示范区）。

2.职业类培训主要包括：面向居民开展的就业再就业、创新创业、职业技能提升、失地农民和农民工职业技能培训、农村实用技术培训等。

3.生活类培训主要包括：面向城乡居民开展的民主法治、思想道德、文明礼仪、科学生活等方面的培训。

4.组班式培训是指采用学期制，以班级的形式开展的教育活动，按每门课，上下学期均参与者为1人次，可折算。团队式培训是指定期开展形式多样的团队教育培训活动，每周在一次以上，全年不少于25周，为1人次。讲座式培训是指不固定时间的邀请专家、学者为学员开展教育培训。

5.教育培训情况根据各地实际填写，开展了哪些培训活动就填写具体培训情况。